
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil

Valor estimado del contrato 1.140.493,54 EUR.
Importe 1.149.997,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 950.411,28 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EDUSI FEDER 2018 0733
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2020 a
las 08:37 horas.

Modificación de Anexo de jardinería en la Zona Verde-A (ZV-A) del Proyecto de Urbanización del VASCO
MAYACINA. Recuperación de Antiguas Áreas Industriales: PROYECTO MAYACINA ID 2018 0733 Actuación
cofinanciada en un 80% por el Programa Operativo de Crecimiento sostenible: - Objetivo temático OT6 -
Objetivo Especifico 6.5.2

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.
45215500 - Aseos públicos.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45236230 - Trabajos de explanación de jardines.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCZ50CmAEpIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCZ50CmAEpIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de los criterios cuantificables
mediante fórmulas o porcentajes. Anexo X del PCAP

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59
Observaciones: El horario de soporte técnico de ayuda
de la plataforma es de lunes a jueves de 9:00 a 10:00
horas y los viernes de 9:00 a 15:00 horas

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Contacto

Teléfono 985453534
Fax 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura y comprobación de la documentación
administrativa y de la oferta técnica, valorable mediante
la aplicación de juicio de valor. Anexo IX del PCAP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Debido a las circunstancias excepcionales del COVID 19, el acto no podrá ser público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Modificación de Anexo de jardinería en la Zona Verde-A (ZV-A) del Proyecto de
Urbanización del VASCO MAYACINA. Recuperación de Antiguas Áreas Industriales: PROYECTO MAYACINA
ID 2018 0733 Actuación cofinanciada en un 80% por el Programa Operativo de Crecimiento sostenible: -
Objetivo temático OT6 - Objetivo Especifico 6.5.2

Valor estimado del contrato 1.140.493,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.149.997,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 950.411,28 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.
45215500 - Aseos públicos.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45236230 - Trabajos de explanación de jardines.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL, FEDER

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

K6-3-Jardinería y plantaciones.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 2.2.4 A) del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Clasificación; G 6 3 ó c, y K 6 3 ó c

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Apertura sobre "A"
Descripción Este sobre contendrá la documentación administrativa relacionada en la cláusula 2.2.4 A) del PCAP y la oferta
técnica a valorar conforme a los criterios subjetivos relacionados en el Anexo IX del PCAP

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre "B"
Descripción Documentación relativa a los criterios objetivos relacionados en el Anexo X del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Getión Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria de Jardinería y arbolado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Memoria técnica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 9.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9.5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006026592 |  2020-453195 | Tue, 15 Dec 2020 08:37:55:407 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32138287361676595028983439375913081410 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


